Предложения

Отдела образования Администрации Кашинского района
(название структурного подразделения администрации района)

для включения в календарный план на август 2017 года

	Название

мероприятия,

совещания
	Дата

проведения

мероприятия
	Время

проведения

мероприятия
	Место

проведения

мероприятия
	Ответственный за

исполнение
	Физические

и юридические

лица, участвующие в организации

мероприятия
	Физические

и юридические

лица, с которыми

согласовано проведение

мероприятия
	Ожидаемые

результаты

реализации

мероприятий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	I. Вопросы для внесения на рассмотрение Собрания депутатов Кашинского района

	
	
	
	
	
	
	
	

	II. Нормативно-правовое обеспечение деятельности администрации района

	Проект постановления по утверждению школьных маршрутов
	До 20.08.2017
	
	
	Никитин С.В.
	
	
	Утверждены паспорта школьных маршрутов

	III. Заседание советов, комиссий, коллегий

	Совещание при заведующем ОО
Совещание руководителей ОУ

Совещание по вопросам финансирования процесса образования
Заседание комиссии по внедрению ФГОС ОВЗ

Заседание комиссии по комплектованию ДОУ
	21.08.2017
22.08.2017
01.08.2017
23.08.2017
15.08.2017
	9.00
	Отдел образования
	Давыдова Ю.В.
Давыдова Ю.В.

Пессяникова Н.П.

Семенчук Е.И.

Сметанина Ю.А.
	
	
	- Анализ работы муниципальных образовательных организаций

- Разработка перспективных направлений развития системы образования Кашинского района



	IV. Мероприятия по основным направлениям деятельности администрации района

	Предварительная приемка образовательных организаций к началу 2016-2017 учебного года

Приемка образовательных организаций к началу 2016-2017 учебного года
	01.08.2017-04.08.2017
07.08.2017-17.08.2017
	
	
	Давыдова Ю.В.

Шиняева М.А.

Сметанина Ю.А.
	Роспотребнадзор 

МЧС
	
	Обеспечение готовности образовательных организаций к началу 2017-2018 учебного года

	Подготовка к августовской педагогической конференции, педагогическому слёту
	В течение месяца
	
	Отдел образования
	Глинина И.Г.
	
	
	

	Подготовка образовательных организаций к началу 2017-2018 учебного года
	В течение месяца
	
	Образовательные организации 
	Руководители образовательных организаций
	
	
	Готовность школ и детских садов к началу 2017-2018 учебного года

	Реализация программы развития кадрового потенциала:

- Направление: Привлечение молодых специалистов                       

- Направление: Сохранение контингента педагогических кадров   

- Направление: Оптимизация сети образовательных организаций           

- Направление: Использование образовательных возможностей сети образовательных организаций  
	Август 2017

	
	Отдел образования

Образовательные организации
	Давыдова Ю.В.
Шиняева М.А. 

Глинина И.Г. 

Семенчук Е.И. 

Вихляева Т.В.
	
	
	Реализация направлений программы

	V. Общегородские массовые мероприятия, посвященные государственным и профессиональным праздникам, памятным датам и другим событиям

	Педагогический слёт

Августовская педагогическая конференция
	25.08.2017
29.08.2017
	10.00-16.00

10.00
	МБУ ДОЛ «Сосновый»

МБУ РДК


	Глинина И.Г.
	МБУ ДОЛ «Сосновый»


	МБУ РДК
	Подведение итогов деятельности системы образования Кашинского района в 2016-2017 учебном году и стратегическое планирование основных направлений деятельности муниципальных образовательных организаций на 2017-2018 учебный год

	VI. Работа с кадрами и активом

	Проведение инструктажей по ТБ с руководителями ОУ  и работниками ОО
	В течение месяца
	
	Отдел образования
	Давыдова Ю.В.
	
	
	Соблюдение требований охраны труда и ТБ

	VII. Аналитическая деятельность

	Анализ готовности общеобразовательных организаций к введению ФГОС ОВЗ
	В течение месяца
	
	Отдел образования
	Семенчук Е.И.
	
	
	Отчет о готовности школ к введению ФГОС ОВЗ

	VIII. Информационное обеспечение деятельности администрации района

	
	
	
	
	
	
	
	

	IX. Издательская деятельность

	Обеспечение работы сайта Отдела образования
	В течение месяца

	
	
	Семенчук Е.И.
	
	
	Обеспечение доступности и открытости информации о деятельности Отдела образования

	X. Контрольная деятельность

	Готовность ОУ к началу 2017-2018 учебного года
	В течение месяца
	
	
	Давыдова Ю.В.
Шиняева М.А.
	
	
	Обеспечение готовности муниципальных общеобразовательных организаций к началу 2017-2018 учебного года

	Смотр школьного автотранспорта
	21.08.2017
	
	ОО
	Давыдова Ю.В.

Никитин С.В.
	
	
	Контроль готовности школьного автотранспорта к перевозкам школьников


Заведующий Отделом образования Администрации Кашинского района                  Ю.В. Давыдова
